
 
ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DSGA 

AL FASCICOLO PONFESR 20480 REACT EU 
 
OGGETTO: Decreto di incarico direzione e coordinamento amministrativo DSGA – Progetto “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293   
CUP I89J21004000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

 
VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 
VISTA la candidatura n. 1056903 con la quale l’IISS “Jacopo del Duca Biana Amato” di Cefalù ha richiesto il 
finanziamento del progetto PONFESR dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui 
all’avviso prot. n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto relativo ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 
2014 – 2020; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
Regione Sicilia; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - Codice 
Identificativo Progetto CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293 – Importo complessivo autorizzato € 36.996,10, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, 





competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 
3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 19/10/2021 prot. n. 11496; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 
3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14/12/2021 di approvazione del quadro di ripartizione del 
finanziamento dell’Area Gestionale del progetto a valere sull’ Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Di conferire alla Dott.ssa CONCETTA SILVESTRI, nata a Cefalù il 01/04/92 – C.F. SLVCCT92D41C421C, in qualità 
di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto: 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Importo 
autorizzato 

AOODGEFID/40055 del 
14/10/2021 

13.1.1A-FESRPON-SI-
2021-293 

“Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

€ 36.996,10 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n °22 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022. 
L’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali prevista per il 
31/12/2022. 
In caso di controversie il foro competente è quello di Termini Imerese e le spese di registrazione dell’atto, in caso d’uso, 
sono a carico del contraente. 
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non 
volontarie. 
Tutte le clausole di cui al presente incarico si intendono efficaci a tutti gli effetti di legge. 
Il presente incarico è pubblicato all’albo della scuola e in amministrazione trasparente in data odierna e avverso lo stesso, 
ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente 
Scolastico entro quindici giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere 
impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al Giudice Unico, previo obbligatorio tentativo di conciliazione, secondo quanto 
previsto dagli artt. 63 e seguenti del D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e successive modificazioni 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in €24,55 orarie lordo stato, così come da CCNL per le ore eccedenti, per n. 22 ore 
omnicomprensive per un totale di € 407,00. I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e 
previdenziale secondo la normativa vigente. La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto verrà effettivamente 
svolto ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate e rispetto al finanziamento 
reale e documentate mediante apposito registro attività. 
La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i tempi di 
trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. 
Le prestazioni di cui sopra saranno svolte fuori dall’orario di servizio e saranno retribuite in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul registro delle attività individuali 
appositamente costituito.  
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 
135 e successive modificazioni e integrazioni. 
Il responsabile del trattamento dei dati è l’ing. G. Bono. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse 
venire a conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  



 


		2021-12-15T09:57:42+0100
	ANTONELLA CANCILA




